
Kam të drejtë të ndjehem i sigurt dhe të jem i sigurt në 
internet.

Kam të drejtë të hulumtoj, të mësoj dhe të kënaqem në 
internet.

Kam të drejtë që të mos plotësoj formularët ose të mos përgjigjem 
në pyetjet e parashtruara në internet. 

Kam gjithmonë të drejtë të kërkoj ndihmë nga prindi ose një i rritur. 

Kam të drejtë ta raportoj çdonjërin që mendoj se është duke u sjellur 
çuditshëm ose bën pyetje të çuditshme. 

Kam të drejtë që të mos ndihem fajtor nëse papritmas paraqiten në 
ekranin tim pamje të neveritshme dhe përmbajtje ofenduese. 

Kam të drejtë që të tjerët në internet të më respektojnë. 

Kam të drejtë të mbaj të fshehta informatat e mia 
personale.

Kam të drejtë që të tjerët të mos më shqetësojnë ose 
ngacmojnë.

Kam të drejtë t’i injoroj e-mailat dhe mesazhet nga njerëzit të cilët 
nuk i njoh ose nuk u besoj. 

TË DREJTAT E FËMIJËVE NË INTERNET

Internet i Sigurt
www.internetisigurte.org

"Ky projekt u financua përmes grantit të
 Ambasadës Amerikane në Prishtinë. Mendimet, përfundimet 
dhe konkludimet apo rekomandimet e shprehura këtu janë të 

Autorit(ëve) dhe jo medoemos pasqyrojnë qëndrimet e
 Departamentit të Shtetit."


